
Fondi vincolati. Piano Sangue- Potenziamento Rete Trasfusionale. Modifica Del.216 del 14.02.14

Piano di spesa 2014

pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n. 964 del 18 luglio 2014

Oggetto: Fondi vincolati . Piano sangue – Potenziamento Rete Trasfusionale. Piano
di Spesa 2014 - Modifica

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la propria deliberazione n.216 del 14.02.2014, avente per oggetto “ Fondi vincolati -
piano sangue – potenziamento Rete Trasfusionale – variazione piano di spesa 2014;

VISTA l’allegata nota in data 10.07.2014 con la quale, il Responsabile del Progetto Piano
Sangue – Potenziamento Rete Trasfusionale per l’Azienda Sanitaria di Nuoro, Dott. Pier
Paolo Bitti, Direttore del Servizio di immunoematologia del P.O. “San Francesco” di Nuoro,
propone a parziale modifica del piano spesa approvato con la citata delibera di ridestinare la
somma di € 30.000,00 (codice conto 0102020601), per l’acquisto di un auto medicalizzata
per il trasporto di sangue/organi ;

RITENUTO di dover prendere atto della modifica proposta dal Dott. Pierpaolo Bitti
nell’ambito del Progetto Piano Sangue – Potenziamento Rete Trasfusionale e di approvare
formalmente il nuovo Piano di Spesa per l’anno 2014 così come risulta nel prospetto che si
allega alla presente sotto la lettera A, richiedendo l’apposita autorizzazione BS08 all’Ufficio
Controllo di Gestione;

VISTA la legge 21 ottobre 2005 n°219 recante ”Nuova disciplina delle attività trasfusionali e
delle produzione nazionale degli emoderivati” che si propone il raggiungimento
dell'autosufficienza regionale e nazionale di sangue, emocomponenti e farmaci emoderivati;

VISTO il Piano Regionale Sangue e Plasma 2008-2010, approvato con deliberazione della
Giunta Regionale n° 46/1 del 03/09/2008 che, in armonia con la suddetta legge e con la
revisione del Piano Regionale dei Servizi Sanitari 2006/2008 indica , tra gli obiettivi
strategici, le azioni finalizzate al raggiungimento progressivo dell’ autosufficienza regionale
di sangue emocomponenti e farmaci emoderivati e la ridefinizione della Rete trasfusionale;

PRECISATO che il Piano Regionale Sangue e Plasma 2008-2010 individua nel DIMT
(Dipartimento Internazionale di Medicina Trasfusionale) di Cagliari, la Struttura Regionale di
Coordinamento (SRC) con sede presso l Azienda Ospedaliera “Brotzu”di Cagliari;

VISTO l 'accordo Stato-Regioni del 16 Settembre 2010 concernente i requisiti minimi per l’
accreditamento delle strutture trasfusionali;

VISTE le determinazioni dell’Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità e della Assistenza
Sociale n° 907 del 11/10/2010, n° 929 del 14/10/2010 e n° 970 del 25/10/2010, relative al
trasferimento delle somme all’ Azienda Ospedaliera Brotzu di Cagliari, da destinare
successivamente, secondo le quote assegnate, alle strutture Trasfusionali delle Aziende



Fondi vincolati. Piano Sangue- Potenziamento Rete Trasfusionale. Modifica Del.216 del 14.02.14

Piano di spesa 2014

pag. 2 di 4

Sanitarie Regionali per il potenziamento della rete dei Centri Trasfusionali e per la
promozione della raccolta del sangue;

ACCERTATO che alla Struttura Trasfusionale di Nuoro sono state accreditate le seguenti
somme:

Determinazione RAS N. Data IMPORTO €

1238 e 1241 24.12.2008 100.115,44
907 11.10.2010 30.000,00
929 14.10.2010 215.384,62
970 25.10.2010 110.000,00

PRESO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la legittimità e la
regolarità tecnica e formale il Dirigente Amministrativo del P.O. San Francesco;

che il responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto ne
attesta la legittimità e la regolarità Tecnica e formale;

VISTO il d. lgs.n° 502/ 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31/03/2011 ;

AQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e SanitarIo espresso ai sensi del D.lgs n°
502/ 1992 e successive modificazioni e Integrazioni;

DELIBERA

per i motivi in premessa :

a) di prendere atto della modifica proposta dal Dott. Pierpaolo Bitti nell’ambito del
Progetto Piano Sangue – Potenziamento Rete Trasfusionale e di approvare
formalmente il nuovo Piano di Spesa per l’anno 2014 così come risulta nei prospetti
che si allegano alla presente sotto la lettera A, richiedendo l’apposita autorizzazione
BS08 all’Ufficio Controllo di Gestione;

b) di rettificare in conformità la Deliberazione n. 216 del 14.02.2014 Piano di spesa
2014, relativo al Progetto Piano Sangue -Potenziamento rete Trasfusionale

c) - di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento non daranno luogo a
costi aggiuntivi a carico del Bilancio Aziendale trattandosi di spese gravanti sul Fondo
Vincolato del Progetto in oggetto (Finanziamenti RAS);

d) di incaricare dell' esecuzione del presente atto, ciascuno per la parte di propria
competenza, la Direzione del P.O. “San Francesco” il Responsabile del Progetto, il
Servizio Bilancio, il Servizio Personale, l'U.O. Formazione Area Ospedaliera, il
Servizio Provveditorato e l'U.O. Controllo di Gestione;

e) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Dirigente Amm.vo del P.O. San Francesco
f.to Dr. Pietro Truzzu

Il Responsabile del Progetto Piano Sangue-
Potenziamento Rete Trasfusionale

f.to Dr. Pier Paolo Bitti

Estensore della delibera
f.to Sig.ra Tea Cherchi



Fondi vincolati. Piano Sangue- Potenziamento Rete Trasfusionale. Modifica Del.216 del 14.02.14

Piano di spesa 2014

pag. 3 di 4

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 D.L.gs n. 502/92 e successive modificazione.*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 18 luglio 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Personale C

 Resp. Progetto Dr. Pier Paolo Bitti C

 Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera C

 Resp. Servizio Provveditorato C

 Resp. U.O. Controllo di Gestione C

 Direzione HSF R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato



Fondi vincolati. Piano Sangue- Potenziamento Rete Trasfusionale. Modifica Del.216 del 14.02.14

Piano di spesa 2014

pag. 4 di 4


